
Smlouva o zajištění dietního školního stravování 
 

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace 

se sídlem 639 00 Brno, Jílová 164/36g 

zastoupená ing. Vladimírem Bohdálkem, ředitelem 

IČO: 00638013 

DIČ: CZ00638013 

Bankovní spojení:
 

 dále   dodavatel 

 

Gymnázium Brno, Křenová, příspěvková organizace 

se sídlem Křenová 304/36, 602 00 Brno 

zastoupené Mgr. Miroslavem Markem, ředitelem 

IČO: 00558991 

DIČ: CZ00558991 

 

 dále odběratel 
 

I. 

Předmět   smlouvy 

Předmětem smlouvy je zajištění dietních jídel v rámci školního stravování pro žáky odběratele 
ve školní výdejně odběratele Gymnázia Brno, Křenová, příspěvkové organizace připravené 
ve školní jídelně Brno, Jílová 38. 
Školní stravování se bude řídit právní úpravou obsaženou v § 122 odst. 4 školského zákona 
a vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování. Finanční limit na nákup potravin je 
u dodavatele školního stravování stanoven v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Tento limit hradí žáci odběratele. 
Osobní a věcné náklady na výše uvedená jídla pro ubytované odběratele uhradí zřizovatel 
dodavateli na základě statistického výkazu o stravování. 
       

II. 

Rozsah a organizace předmětu smlouvy 

1. Dodavatel zajistí počínaje dnem 02.09.2024 pro odběratele dovoz dietního stravování – 

tj. obědů včetně teplého či studeného nápoje. 

 

2. Odběratel dodá dodavateli kopie zdravotního rozhodnutí, resp. doporučení konkrétní diety 

za jednotlivé žáky. 
 

3. Nahlášení objednávky stravy odběratelem se provádí do 12.00 hod. dvou dnů předem 

zaměstnanci školní výdejny - vedoucí školní jídelny Jílová 38 tel. 

 nebo   

 

4. Dodavatel zodpovídá za plnění norem stravování. K zajištění dietního stravování má 
dodavatel namlouvanou nutriční terapeutku, která se podílí na tvorbě jídelníčků. 
 

5. Odpovědné osoby pro řešení problémů související s předmětem smlouvy: 

Za dodavatele: 

                                   
 

Za odběratele:  



 

6. Odběratel zajistí k přepravě jídel své vlastní nádoby a zodpovídá za jejich čistotu 
a hygienické podmínky k určené přepravě, tj. především zachování teploty nad 60 stupňů 
u teplých jídel a 8 stupňů u studených jídel. Výdej a zajištění hygienických podmínek, HACCP, 

materiálně a personálně ve své školní výdejně zajišťuje odběratel. 
 

7. Dodavatel  zajistí odběrateli odvoz jídel svým vozidlem.  Jídlo bude připraveno od pondělí 
do pátku (mimo prázdnin a dle případné další individuální dohody).  
 

III. 

Doba platnosti smlouvy 

Smlouva se uzavírá od podpisu na dobu neurčitou. Výpovědní doba je tříměsíční a běží 
od prvního dne měsíce následujícího ode dne doručení výpovědi. 
 

IV. 

Cena, fakturace, placení 
Cena jídel v rámci školního stravování je v souladu s vyhláškou o školním stravování stanovena 
ve výši limitu na nákup potravin uvedené v příloze této smlouvy. Žáci tuto cenu   zaplatí 
odběrateli.  
 

V případě změny kalkulace ceny jídel nebo změny stanovení finančního limitu na nákup 
potravin nahradí nová kalkulace stávající přílohu, která se stane nedílnou součástí této smlouvy. 
 

Splatnost faktur je dohodnuta do 14-ti dnů ode dne vystavení. Přílohu faktury bude tvořit  počet 
obědů dle skutečného odběru.  
 

V. 

Ostatní ujednání 
Ostatní ujednání se bude řídit obecně platnými právními předpisy. 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva lze měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými smluvními stranami. Přílohy 
ke smlouvě nabývají platnosti a tvoří nedílnou součást této smlouvy, pokud do 5 pracovních 
dnů odběratel písemně nezdůvodní nesouhlas se změnou ceny jídel.  
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

 

 

V Brně dne 14. června 2024 

 

 

 

 

 

………………………………………   …………………………………… 

   dodavatel      odběratel 

Mgr. Miroslav 

Marek

Digitálně podepsal Mgr. 

Miroslav Marek 

Datum: 2024.06.17 

08:48:58 +02'00'

Ing. Vladimír 

Bohdálek

Digitálně podepsal Ing. 

Vladimír Bohdálek 

Datum: 2024.06.19 

06:31:41 +02'00'


